
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Vitice

Vitice 95, 281 06 Vitice
tel.č.: 321 674 681 | e-mail: podatelna@vitice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Vitice

konané dne 25. 4. 2024 v budově OÚ Vitice od 18:00 hod.

Doba jednání: 18:00 - 19:00
Přítomno: 9
Omluveni: 1
Neomluveni: 0
Předsedající: Luděk Urbanec
Zapisovatel*: Yvette Vohnoutová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Zdeněk Balšánek, Martin Dukay

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta informaoval přítomné o tom, že prostřednictvím Datové schránky obce byla doručena rezignace pana
Aleše Musila na funkci zastupitele, bez uvedení důvodu, od 1. 3 .2024. Současně starosta sdělil, že podle
Zákona o obcích tato situace nijak nebrání zastupitelstvu obce v dalším výkonu činnosti. Nově je zastupitelstvo
obce desetičlenné.

Starosta konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášeníschopné, dle § 92 odst.
3 zákona o obcích. Dále se zasedání zúčastnili dva hosté.

2. Schválení programu zasedání

Předsedající  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  jednání  v  souladu  s  pozvánkou  zaslanou  členům
zastupitelstva obce a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce OÚ.

Proběhlo hlasování o schválení programu zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje program zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2/2024 bylo schváleno.

3. Volba ověřovatelů zápisu

Dále určil ověřovatele zápisu, kterými jsou: Ing. Zdeněk Balšánek a Martin Dukay



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

4. Program zasedání

4.1. Zpráva výběrové komise na projekt Dobré Pole
4.2. Projednání nabídky na vybudovaní optické sítě
4.3. Projednání žádosti o směnu pozemků obce, č.p.595/15, 158/2 a 595/16 v k.ú. Vitice, za pozemky
soukromého vlastníka ve stejné výměře - aktualizace původního rozhodnutí
4.4. Rozhodnutí o podání žádosti o dotaci na výstavbu workoutových hřišť v Dobrém Poli a Viticích
4.5. Seznámení s výstupy energetické studie SECAP a záměry na další postup
4.6. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023
4.7. Schválení účetní závěrky obce za rok 2023
4.8. Schválení výjimky z počtu dětí v MŠ 2024/25
4.9. Schválení výše úplaty za MŠ a školní družinu a zájmové vzdělávání
5.0. Schválení účetní závěrky ZŠMŠ za rok 2023
5.1. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

4.1. Zpráva výběrové komise na projekt Dobré Pole

Zastupitelé se seznámili se zprávou výběrové komise na projekt Dobré Pole - komunitní centrum. Komise
zhodnotila předložené nabídky dle ekonomické výhodnosti a posoudila splnění účasti v zadávacím řízení dle
zadávacích podmínek. Vybraným dodavatelem, na výše uvedenou zakázku byla vybrána nabídka společnosti
KFJ Project s.r.o., se sídlem Komenského 527, Kostelec nad Černými lesy 281 63.

4.2. Projednání nabídky na vybudovaní optické sítě

Zastupitelstvo obce Vitice projednalo nabídky na vybudování optické sítě společnosti CETIN.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice  schvaluje  předložený záměr společnosti  CETIN uskutečnit  na území obce
Vitice,  konkrétně  ZSJ  Dobré  Pole  a  Chotýš,  výstavbu  optické  sítě  umístěním  podzemního  vedení,
jednorázově či po jednotlivých etapách. Dále zastupitelstvo obce schvaluje, že součet jednorázových úplat,
které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti povinna zaplati obci za zřízení služebnosti k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění
práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce k umístění a provozování podzemního
vedení nebude vyšší než 15.000,- Kč/1 projekt. (projekty jsou dohromady 2)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Novotný J.)

Usnesení č. 2/2/2024 bylo schváleno.

4.3. Projednání žádosti o směnu pozemků obce, č.p.595/15, 158/2 a 595/16 v k.ú. Vitice, za pozemky
soukromého vlastníka ve stejné výměře - aktualizace původního rozhodnutí

Zastupitelstvo obce projednalo žádosti  o směnu pozemků obce,  č.p.595/15, 158/2 a 595/16 v k.ú.  Vitice,
za pozemky soukromého vlastníka ve stejné výměře - aktualizace původního rozhodnutí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice odkládá žádosti o směnu pozemků obce, č.p.595/15, 158/2 a 595/16 v k.ú.
Vitice, za pozemky soukromého vlastníka ve stejné výměře z důvodu nepřesností v žádosti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

4.4. Rozhodnutí o podání žádosti o dotaci na výstavbu workoutových hřišť v Dobrém Poli a Viticích

Starosta seznámil zastupitele se žádostí o dotaci na výstavbu workoutových hřišť v Dobrém Poli a Viticích.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu workoutových hřišť v Dobrém
Poli a Viticích.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2/2024 bylo schváleno.

4.5. Seznámení s výstupy energetické studie SECAP a záměry na další postup

Starosta obce seznámil zastupitele s výstupy energetické studie SECAP a se záměry na další postup. Jedním
ze zásadních doporučení je zavedení systému hospodaření s energiemi v podobě energetického managementu.
Dle  dotační  výzvy  EFEKT 2/2024  je  možné  požádat  o  dotaci  na  zavedení  energetického  managementu.
Zastupitelé hlasovali o schválení žádosti o dotaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje podání žádosti o dotaci na zavedení systému hospodaření s energií
v  podobě energetického managementu dle výzvy EFEKT 2/2024 a uděluje svolení  k přípravě žádosti
MAS Podlipansko, o.p.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2/2024 bylo schváleno.

4.6. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2023

Zastupitelé  posoudili  předloženou  dokumentaci  Závěrečného  účtu  obce,  za  rok  2023.  Bylo  hlasováno
o schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje Závěrečný účet obce, za rok 2023 bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2/2024 bylo schváleno.

4.7. Schválení účetní závěrky obce za rok 2023

Zastupitelé posoudili předloženou dokumentaci Účetní závěrky obce, za příslušné účetní období roku 2023,
sestavenou ke dni 31.12.2023. Bylo hlasováno o schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Vitice  schvaluje  Účetní  závěrku  obce,  za  příslušné  účetní  období  roku  2023,
sestavenou ke dni 31.12.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

4.8. Schválení výjimky z počtu dětí v MŠ 2024/25

Zastupitelé projednali žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ. Zřizovatel žádá o povolení výjimky z počtu
dětí z 24 na 28 pro školní rok 2024/25. Proběhlo hlasování o povolení výjimky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2/2024 bylo schváleno.

4.9. Schválení výše úplaty za MŠ a školní družinu a zájmové vzdělávání

Zastupitelé projednali výši úplaty za MŠ a školní družinu a zájmové vzdělávání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice odkládá schválení výše úplaty za MŠ a školní družinu a zájmové vzdělávání
z důvodu nedostatečné dokumentace. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.0. Schválení účetní závěrky ZŠMŠ za rok 2023

Zastupitelé posoudili předloženou dokumentaci Závěrečné účetní závěrky ZŠMŠ, za rok 2023. Bylo hlasováno
o schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitice schvaluje Závěrečnou účetní závěrku ZŠMŠ, za rok 2023 bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2/2024 bylo schváleno.

5.1. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

Zastupitelé projednali Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Vitice  schvaluje  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  zajišťování  a  financování  dopravní
obslužnosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2/2024 bylo schváleno.

5. Diskuse a připomínky

6. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Balšánek   ............................................................
 

Martin Dukay   ............................................................
 
Starosta: Luděk Urbanec   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


